
232
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Tabulka 117 
Evropské školy ve školním roce 2018/2019

Typ školy Země, Evropská škola

EŠ typu I

Belgie: Brusel I, Brusel II, Brusel III, Brusel IV, Mol
Lucembursko: Lucemburk I, Lucemburk II
Německo: Mnichov, Frankfurt, Karlsruhe
Španělsko: Alicante
Itálie: Varese
Holandsko: Bergen

Akreditované EŠ 

Belgie: European Education Brussels-Argenteuil, Brusel, Dánsko: European School Copenhagen, 
Estonsko: Tallin European School, Finsko: ES Helsinki, Francie: Ecole européenne de Strasbourg, 
Ecole internationale Provence Alpes Côte d’Azur à Manosque, Holandsko: Europese School Den 
Haag Rijnlands Lyceum, Itálie: Scuola per l’Europa di Parma, Scuola europea di Brindisi, Irsko: 
Centre for European Schooling, Dunshaughlin, Německo: Europese School Den Haag Rijnlands 
Lyceum, Lucembursko: Ecole internationale, Differdange and Esch s/Alzette, Ecole internationale 
Edward Steichen (Clervaux), Ecole internationale de Junglinster, Ecole internationale de 
Mondorf-les-Bains, Řecko: School of European Education – Heraklion (Crète), Slovinsko: 
European School, Ljubljana, Velká Británie: Europa School UK, Culham

V jednání Několik dalších projektů v různých zemích EU 
České sekce

Škola
Předškolní a primární 
cyklus

Sekundární cyklus
Počet učitelů vysílaných 
prostřednictvím MŠMT

Počet místně 
najímaných 
pedagogických 
pracovníků

EŠ Brusel III ano
ano  
(1.–7. ročník)

7 + 5 3 + 3

EŠ Lucemburk II ano ne 4 + 2 2 + 0
Výuka českého jazyka
Škola Předškolní a primární cyklus Sekundární cyklus Počet místně najímaných učitelů
EŠ Mnichov ano ano 3 
EŠ Frankfurt ano ano 1
EŠ Karlsruhe ano ano 1
EŠ Varese ano ano 1
EŠ Bergen ano ne 1
Výchovné poradenství
EŠ Mnichov Vedoucí výchovný koordinátor
EŠ Varese Vedoucí výchovný koordinátor
Zastoupení České republiky ve vedení Evropských škol
- -

12.3.1 Priority ve vzdělávání českých žáků ve školním roce 2018/2019

Priority ve vzdělávání českých žáků vyplývají z inovativních strategií a přístupů, které jsou 
v současnosti uplatňovány v celém systému EŠ.

Na primárním cyklu je již pátým rokem v platnosti systém hodnocení žáků, který je zalo-
žen na holistickém (celostním) přístupu k žáku, na hodnocení kompetencí ve vyučovacích 
předmětech i v mezipředmětových vzdělávacích oblastech a na propojení průběžného i zá-


